
C O M U N E   D I   C I N I S I 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 
 

Determina Sindacale n.4   del 06/03/2020  

 

Oggetto: Redazione Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile. 

Individuazione e nomina Referenti Funzioni di Supporto. 

 

IL SINDACO 

Visto il D.Lgs n. 1 del 2.01.2018 - Nuovo Codice della Protezione Civile; 

 

Visto l’art. 6 e l’art. 12 del D.lgs 1/2018 del Nuovo Codice di Protezione Civile che 

individua il Sindaco quale autorità territoriale di protezione Civile e Responsabile 

dell’attuazione e dell’adozione dei piani di emergenza comunale; 

 

Vista la Convenzione stipulata in data 28.12.2017 per lo Studio, Redazione e 

Divulgazione del Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile, con l’I.N.S.F.O. 

– Istituto Nazionale Superiore Formazione Operativa di Protezione Civile; 

 

Vista la necessità di individuare i nominativi dei Referenti di Funzione di Supporto al 

fine del completamento della 1° fase della Redazione del Piano di Emergenza 

Comunale di Protezione Civile; 

 

Vista la determina sindacale n. 11 del 29.06.2018 con la quale si nominavano i 

Referenti di Funzione di Supporto; 

 

Considerato che nelle numerose riunioni che si sono svolte al fine di attivare le 

procedure necessarie alla stesura definitiva del Piano di Emergenza comunale e alla 

istituzione del C.O.C. si è individuata la reale disponibilità di quei referenti che sono 

disponibili a svolgere un lavoro concreto e funzionale; 

 

 

 



DETERMINA 

 

NOMINARE come Coordinatore del C.O.C.  Comandante Chirco Tommaso. 

NOMINARE Referenti di Funzione di Supporto i seguenti nominativi: 

FUNZIONE 1 : Tecnica e Pianificazione Geom. Vincenzo Evola 

FUNZIONE 2 : Sanità – Dott. Coccia Antonio 

FUNZIONE 3 : Volontariato – Anastasi Maria 

FUNZIONE 4 : Materiali e mezzi – Iacopelli Mario 

FUNZIONE 5: Servizi essenziali e attività scolastica  - Geom. Matteo Manzella 

FUNZIONE 6: Censimento danni a persone e cose -  Arch. Giovanni Cavataio 

FUNZIONE 7: Telecomunicazioni – Vitale Michele Angelo 

FUNZIONE 8: Strutture operative e Viabilità- Pizzo Renato 

FUNZIONE 9: Assistenza popolazione – Dott. Maniaci Salvatore 

 

 

NOTIFICARE copia della presente determina agli interessati; 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________ 

 

 

       Il Sindaco 

      Avv. Gianni Palazzolo 

 

 

 

       


